[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28 января 2021  №  202
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 30.12.2015 № 5123
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации представления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Балаковского муниципального района
от 20.08.2018 № 3053 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (осуществления муниципального контроля)», а также в целях приведения административных регламентов в соответствии с действующим законодательством, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковского муниципального района от 30.12.2015 № 5123 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балаковского муниципального района Саратовской области»:
- пункт 1.2 изложить в новой редакции:
«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги (далее – заявитель, заявители) являются физические лица, замещавшие в соответствии
с Федеральным законодательством, законодательством Саратовской области должности, предусмотренные Реестром муниципальных должностей муниципальной службы в Саратовской области или Реестром должностей муниципальной службы в Саратовской области, в органах местного самоуправления Балаковского муниципального района, при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону
«О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,
из которых стаж работы непосредственно в органах местного самоуправления (отраслевых (функциональных) органах, структурных подразделениях органов местного самоуправления) Балаковского муниципального района должен составлять не менее 10 лет, и уволенные с муниципальной службы
по следующим основаниям:
1) соглашение сторон трудового договора (контракта);
2) истечение срока действия срочного трудового договора (контракта);
3) расторжение трудового договора (контракта) по инициативе муниципального служащего;
4) перевод муниципального служащего по его просьбе или с его согласия на другую постоянную работу;
5) отказ муниципального служащего от предложенной для замещения иной должности муниципальной службы в связи с изменением существенных условий трудового договора (контракта);
6) отказ муниципального служащего от перевода на иную должность муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением либо отсутствие такой должности в том же органе местного самоуправления;
7) несоответствие муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы: по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением; вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации;
8) сокращение должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления (отраслевом (функциональном) органе, структурном подразделении органа местного самоуправления);
9) упразднение органа местного самоуправления (отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения органа местного самоуправления);
10) в связи с восстановлением на службе муниципального служащего, ранее замещавшего эту должность муниципальной службы, по решению суда;
11) в связи с избранием или назначением муниципального служащего
на государственную должность Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской Федерации или муниципальную должность либо избранием муниципального служащего на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, органе местного самоуправления;
12) в связи с наступлением чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению отношений, связанных с муниципальной службой (военных действий, катастрофы, стихийного бедствия, крупной аварии, эпидемии и других чрезвычайных обстоятельств), если данное обстоятельство признано чрезвычайным решением уполномоченных федеральных органов государственной власти или органа государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации;
13) признанием муниципального служащего полностью неспособным
к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном действующим законодательством;
14) признание муниципального служащего недееспособным
или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
15) достижение муниципальным служащим предельного возраста пребывания на муниципальной службе.»;
- абзац 3 пункта 2.2 изложить в новой редакции:
«При предоставлении муниципальной услуги подразделение взаимодействует с Пенсионным фондом Российской Федерации,
ГКУ СО «Управление социальной поддержки населения Балаковского района», Многофункциональным центром предоставления государственных
и муниципальных услуг.»;
- пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Для получения муниципальной услуги заявители представляют:
а) заявление, согласно приложению № 2 к Административному регламенту;
б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя заявителя, в случае, если за предоставлением муниципальной услуги обращается представитель заявителя, и его копия;
в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя,
в случае, если за предоставлением муниципальной услуги обращается представитель заявителя;
г) документы о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды
до 01 января 2020 года), (трудовая книжка, иные документы, подтверждающие стаж муниципальной службы);
д) В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель представляет дополнительно документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица, по форме предусмотренной приложением № 10 к Административному регламенту. Документ, подтверждающий согласие на обработку персональных данных, предусмотрен ч.3 ст.7 Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

- пункт 2.7:
а) в абзаце 3 слова: «трудовой пенсии» - исключить, читать: «страховой пенсии»;
б) дополнить 7 абзацем:
«- сведения о трудовой деятельности, трудовом стаже (за периоды с 01 января 2020 года)»;
- пункт 2.8 дополнить абзацем:
«Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг,
за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной
или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
- приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

- приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

- дополнить приложением № 10 согласно приложению № 3.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Саблина О.Е.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Отделу экономического анализа и прогнозирования администрации Балаковского муниципального района (Патрушева М.Н.) обеспечить размещение административного регламента в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных
и муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству
и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского
муниципального района                                                                    А.А.Соловьев
Ш.О.Н.
Приложение № 1 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

СПРАВКА

о размере среднемесячного денежного содержания лица, замещавшего должность муниципальной службы, для установления пенсии за выслугу лет

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность муниципальной службы _____________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование должности)

за период с ____________________ по __________________:

                         (день, месяц, год)               (день, месяц, год)

	За _____ месяцев

(рублей,

копеек)
	В месяц

	процентов
	рублей,

копеек

	I. Денежное содержание:

	1)должностной оклад

	2)оклад за классный чин

	3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе

	4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

	5) ежемесячная процентная надбавка
к должностному окладу за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну

	6) ежемесячное денежное поощрение

	7) премия за выполнение особо важных
и сложных заданий

	8) единовременная выплата
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

	9) материальная помощь

	Итого:

Руководитель органа местного самоуправления _____________________

Главный бухгалтер _____________________________________________

Дата выдачи ___________________________________________________

Приложение № 2 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

СПРАВКА

О периодах муниципальной службы, учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы __________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

дающих право для исчисления размера пенсии за выслугу лет

	№
	№ записи
в трудовой книжке
	Дата
	Наименование организации
	Стаж муниципальной службы, принимаемый
для исчисления размера пенсии за выслугу лет

	год
	месяц
	число

	лет
	месяцев
	дней

	Всего

Руководитель органа местного самоуправления

________________________________________________________________

                                        (подпись, фамилия, инициалы)

Место для печати
Приложение № 3 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Согласие на обработку персональных данных
    Я, ____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)
в соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», зарегистрирован________________________________
по адресу: ________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность: _____________________________________,

  (наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа
__________________________________________________________________________________________________________
                                                                                     и выдавшем его органе)
в целях ___________________________________________________________________
(указать цель обработки данных)
даю согласие ________________________________________________________,
                                   (указать наименование или Ф.И.О. оператора, получающего согласие субъекта персональных данных)
находящемуся по адресу: _____________________________________________,
на обработку моих персональных данных, а именно: ______________________
                                                                                                                                            (указать перечень персональных данных,
__________________________________________________________________,
на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных)
то есть на совершение действий, предусмотренных п.3 ст.3 Федерального закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва
в письменной форме.
"___"______________ ____ г.
Субъект персональных данных:
                                                       __________________/_________________

  (подпись)                                (Ф.И.О.)